退職給付費用   133,805  115,378

減価償却費   83,216  93,111

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

千円 58,203 千円 49,450

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

機械装置及び運搬具  千円 1,742   千円 1,151

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

建物及び構築物  千円 2,488   千円 777

機械装置及び運搬具   2,711   3,130

その他   729   661

計   5,929   4,568

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

災害支援費用等  千円 19,527   千円 －

災害損失引当金繰入額   77,000   －

計   96,527   －

当連結会計年度（自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日）

１．その他の包括利益に係る組替調整額

２．その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度（自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 （注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加６千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の減少１千株は、単元未満株式の売渡しによる減少であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 千円△241,246

組替調整額  △5,771 千円△247,018

為替換算調整勘定：
当期発生額  △14,780

 △14,780

税効果調整前合計   △261,798

税効果額   124,483

その他の包括利益合計   △137,315

   税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 千円△247,018 千円124,483 千円△122,534

為替換算調整勘定  △14,780  －  △14,780

その他の包括利益合計  △261,798  124,483  △137,315

（連結株主資本等変動計算書関係）

当連結会計年度
期首株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式  31,935  －  －  31,935

合計  31,935  －  －  31,935

自己株式

普通株式 （注）１，２  1,414  6  1  1,419

合計  1,414  6  1  1,419

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成22年５月12日

取締役会
普通株式  30,521  1 平成22年３月31日 平成22年６月11日

平成22年10月28日

取締役会
普通株式  61,040  2 平成22年９月30日 平成22年12月１日

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年５月11日

取締役会
普通株式  61,032 利益剰余金  2 平成23年３月31日 平成23年６月13日

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 （注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加２千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の減少０千株は、単元未満株式の売渡しによる減少であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

当連結会計年度
期首株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式  31,935  －  －  31,935

合計  31,935  －  －  31,935

自己株式

普通株式 （注）１，２  1,419  2  0  1,421

合計  1,419  2  0  1,421

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成23年５月11日

取締役会
普通株式  61,032  2 平成23年３月31日 平成23年６月13日

平成23年10月27日

取締役会
普通株式  61,031  2 平成23年９月30日 平成23年12月１日

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年５月11日

取締役会
普通株式  61,028 利益剰余金  2 平成24年３月31日 平成24年６月11日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

前連結会計年度

（自 平成22年４月１日
  至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日

  至 平成24年３月31日）

現金及び預金勘定 千円 4,336,400 千円 5,855,086

預入期間３か月を超える定期預金  △890,000  △830,000

現金及び現金同等物  3,446,400  5,025,086

【セグメント情報】

１．報告セグメントの概要

 当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源

の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

 当社は、各事業部門ごとに取り扱う製品・サービスについて国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を

展開しております。

 したがって、当社は、事業部門を基礎とした製品・サービス別のセグメントから構成されており、「商事部

門」、「ＩＴ部門」、「製造部門」の３部門を報告セグメントとしております。

 「商事部門」は、半導体、電子デバイス、電子材料、FAシステム機器等の販売を行っております。

 「ＩＴ部門」は、ソフトウェア開発・システム開発、IC設計、及び情報システム機器・電子機器・パッケージソ

フト等の生産・販売を行っております。

 「製造部門」は、プリント配線板の製造を行っております。

２．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額の算定方法

 報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」にお

ける記載と概ね同一であります。

 報告セグメントの利益は、営業利益又は営業損失（△）の数値であります。

 セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

（セグメント情報等）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日）

   （単位：千円）

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

   （単位：千円）

  商事部門 ＩＴ部門 製造部門 計

売上高

  外部顧客への売上高  53,502,754  6,144,925  5,704,377  65,352,057

  セグメント間の内部売上

高又は振替高
 14,619  67,613  9,184  91,418

計  53,517,374  6,212,539  5,713,561  65,443,475

セグメント利益又は損失

（△）
 1,496,637  657,754  △274,935  1,879,456

セグメント資産  22,059,039  2,989,149  4,450,589  29,498,778

  その他の項目

減価償却費  29,869  99,890  341,237  470,997

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額
 3,438  24,385  278,196  306,020

  商事部門 ＩＴ部門 製造部門 計

売上高

  外部顧客への売上高  50,253,338  5,059,558  7,532,528  62,845,425

  セグメント間の内部売上

高又は振替高
 7,549  34,087  5,843  47,480

計  50,260,887  5,093,646  7,538,372  62,892,906

セグメント利益又は損失

（△）
 1,288,968  280,709  △10,501  1,559,175

セグメント資産  23,151,432  2,667,219  6,039,985  31,858,637

  その他の項目

減価償却費  25,135  81,949  302,659  409,745

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額
 15,472  81,702  201,231  298,406

４．報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

   （単位：千円）

   （単位：千円）

 （注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

   （単位：千円）

 （注）全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及

び管理部門に係る資金等であります。

   （単位：千円）

売上高 前連結会計年度 当連結会計年度

 報告セグメント計 65,443,475  62,892,906

 セグメント間取引消去   △91,418   △47,480

 連結財務諸表の売上高 65,352,057  62,845,425

利益 前連結会計年度 当連結会計年度

 報告セグメント計 1,879,456  1,559,175

 全社費用（注）   △1,090,914   △1,157,519